abaddir GL post abaddir: deus esse dicitur hoc (uel hoc A) nomine (nomen K) lapis ille (lapis ille lapis L lapis ille ***** I) quem Saturnus uorasse (deuorasse H) traditur pro ioue (pro ioue uorasse traditur D) quem graeci βαττυλον (sic r, BATTY-

H
ΑΩΝ R BATTYΑΟΝ GK ΒΑΤΥΑΟΝ H ΒΑΤΥΑΟΝ in litura I BATTYΑΙΟΝ A ΒΑΕΑΙΟΝ D uel BANTYΑΙΟΝ d) uocant add. libri; in marg. relegavit Krehlius, cf. lib. VII § 32 et unum L

proprium civitatis invenitur 'Gad||dir' - quod quidam femininum esse putaverunt, sed Sallustius neutrum esse | ostendit in II historiarum accusativum nominativo similem ponens: ut alii tradiderunt, Tartessum, Hispaniae civitatem, quam nunc Tyrii mutato nomine Gaddir habent; nam si esset femininum, 'Gaddirem' dixisset - 5 et unum neutrum indeclinabile, 'hoc ir'.

III 19 In 'or' comparativa quidem communia sunt: 'hic' et 'haec clarior', 'felicio', 'melior', 'minor', excepto uno 'hic senior'; alia vero omnia masculina sunt, ut 'hic orator', 'cursor', 'furo', 'doctor', 'horror', 'labor', exceptis femininis quidem tribus, quorum duo ipsa natura alterius esse 10 generis prohibet, 'uxor' et 'soror'. 'arbor' etiam, quod iure inter feminina connumeratur, quod 'mater' quoque dicitur proprii fetus unaquaeque arbor auctore Virgilio, qui in II georgicon hoc ostendit dicens:

Parva sub ingenti matris se subicit umbra.

unde specialia quoque uniuscuiusque arboris nomina feminina sunt, excepto 15 'oleastro', quod tam forma terminationis quam declinatio prohibuit esse femininum. nam 'siler' non est inter arbores ponendum, sicut nec 'rubus'.
20 neutra quoque in 'or' desinentia quattuor inveniuntur: 'marmor', 'aequor', 'ador', 'cor', praeterea communia, quae etiam apud Graecos communia sunt: 'memor', 'immemor', et | a decore vel corpore vel colore composita, 20 'hic' et 'haec indecor', 'dedecor', 'bicorpor', 'tricorpor', 'discolor', 'concolor'. 'auctor', quando ἀὐθέντην significat, commune est, quando ἀύξη-
τήν, 'auctrix' facit femininum, sicut omnia verbalia in 'or' desinentia.

In 'ur', si sint propria vel deorum vel gentilia vel appellativa avium

1 inuenitur ciuitatis D gadir D 2 Sall. hist. II 32 p. 144 Kr. cf. lib. VI § 45 3 similem nominatio A tartesum LK 4 ciuitatem Hispaniae L tyri L tirii AGK 5 Gaddir] d gadir D Gaddirem] d gadirem DH
6 post neutrum: TO HNAF add. A TW HNAF D post ir: TO TENAP THC HPAOC (i. e. τὸ θέναι τῆς χείρως) G TO ΘENAP THC NIPAC L TO THNAF THC NIPAC K 7 DE QUATTUOR GENERIBVS IN OR. D quidem om. L communia ex communia corr. L comunia K 8 uno om. H 9 ut om. HGK honor D uel horror d 10 quidem tribus ex tribus quidem corr. K generis esse AHGLK 11 et] R om. vell. 12 connumeratur Dd connumeratur L quodque dicitur proprii R foetus ALKr 13 Verg. georg. II 19 14 paruae L subigit Med. 15 specialia H 16 aleastro K tamen A declinatio Hh 17 ponendum] numerandum L 18 quattuor in or desinentia D desentia A ador aequor G 19 ador Rr cor ador D cor] color l praeter L 20 inmemor Ha corporae A colore uel corpore L uel colore add. h 21 hic et haec et hoc GL
dedetor* H tricorpor] r triporcor R 22 quando om. A AYΘENTHC Dd AYΘHNTHN A AYΘHNOHN R AYΘENTHN H AYΘHNTEN L AYTEHTEN K commune quando est K est om. G AYETH^N Rr AYETH^N (HT) D AYXETEN L 23 autrix Rr autrix A antrix DH 24 DE TRIBVS GENERIBVS IN VR. D ir Rr ur desinentia si AD sint propria] Krehlius in ann. sint nomina propria H sint nomina hominum propria Rr sint hominum propria ADGK sint hominum uel deorum propria L alium Rr

p. 648. 49 P. p. 181. 82 K.
vel f ante 'ur' habentia, masculina sunt: 'Anxur', 'Astur', 'turtur', 'vultur', 'furfur'; verbalia vero, quae hominibus imponi possunt, communia sunt, si sint tertiae declinationis, ut 'augur', 'fur'. Horatius in I sermonum:

5 Iulius et fragilis Peditia furque Voranus.
unum secundae invenitur masculinum, 'satur', cuius femininum in a terminat. alia vero omnia eiusdem terminatiōnis nomina neutra sunt: 'murmur', 'guttur' (quod etiam masculino genere protulit Plautus in aulularia:

Etiamne obturat inferiorem gutturem,
10 Ne quid ꝑ anima forte amittat dormiens?),
'sulphur', 'Tibur', 'robur', 'iecur'.

In 'as' Latina, si sint patriae, communis sunt generis, 'hic' et 'haec Arpinās', 'Sufenās', 'Capenās', quorum ideo extrema syllaba circumflectitur, quia per syncopen 'ti' syllabae, sicut saepe diximus, prolata sunt. anti-
15 quissimi enim 'hic' et 'haec Arpinatis', 'Sufenatis', 'Capenatis', proferre solebant. alia vero omnia in 'as' desinentia feminina sunt, ut 'pietas', 22
'probitas', 'auctoritas', excepto uno proprio, 'Maecenas Maecenatis'. (est etiam 'Laenās', quod differentiae causa in fine circumflectitur. Iuvenalis in I:

20 Quod captator emat Laenās, Aurelia vendat.)
inveniuntur tamen alia quoque propria in formam gentilium prolata, ut 'Antias' historicus, et monosyllaba: 'as assis', 'mas maris', 'vas' masculinum 'vadis', neutrum 'vasis', et 'hoc fas', 'nefas', 'nugas' etiam, omnis 23

1 x uel f (x in litura) L x uel t uel f dh et m. rec. in R ut anxur AD
axur LI ^{rt}turtur Rr 2 hic furfur R inponi AH inpossunt Dd 3 fur
augur D oratius K Hor. serm. I 8, 30 sermonum] rd sermone RD

5 peditia R peditia A pedatia H puidiatia K uoronus Rr forabus G fufanus K
6 secundae declinationis AD inueniuntur A inuenitur declinationis masculinum l masculinum inuenitur D ut satir r femininum satura D terminatur D terminat satura K terminatur satura GL 7 mormur GK uel murmur g
guttur om. G quod — dormiens notam sc. archetypi marginalem ad guttur pertinentem post vocc. sulphur — iecur exhibent libri Plaut. aulul. II 4 (III 1) 25 sq.
aularia L 9 etiamne GLK obturat] d obdurat ADGL guttorem LK
10 anima] animae libri Plaut. animai G. I. Vossius Arist. IV 3 p. 546 ed.

Eckst. amit G 11 solphur (ph in litura) G solfur K sulphur mæcic Dd ^{uel e}

iecur est iecoris uel iocineris Dd 12 DE ·S· SED PRIMVM DE V GENERIBVS IN AS. D
communis] h communi AH 13 suphenās R suffenās r cupenas H tapeuas G
ideo om. H circumflectitur Lg 14 saepe] r sepae R 15 enim quoque
hic D suffenatis RA post Sufenatis: Capenatis — Maecenatis om. R add. r

capinatis A 16 omnia om. L femininam A 17 probitus H auctoritas A
mecenias mecenatis GKr moecenas maecenatis A Maecenatis om. L 18 etiam]
enim K lenas DHKg leenas AGd deferentiae K circumflectitur Lg Iuv. sat.

I 5, 98 20 captor L Laenas] L leenas d lenas rell. cum codd. Iuv. auri-
lia Kk aurelea G 21 formam] d forma ADh prolata add. r 22 hystoricus H
monosyllabis RABK monosyllabis GL asis GL 23 uassis AK omnis] d

p. 649. 50 P.

p. 182. 83 K.

generis, quae sunt indeclinabilia. Graeca vero tam in 'as' quam in alias quascumque syllabas terminantia eadem servant apud nos genera, quae habent apud Graecos, si eandem servant terminationem etiam apud Latinos, quam habent apud illos. in multis enim videmus commutatione terminationis genera quoque esse conversa, ut ὁ κρατήρ 'haec cratera', ὁ χάρτης 'haec charta', ὁ κηρός 'haec cera', ὁ ἀμφορεύς 'haec amphora', ὁ πάνθηρ 'haec panthera'. Horatius in II epistularum:

Diversum confusa genus panthera camelo
Sive elephas albus vulgi converterit ora.

24 In 'es' correptam [si sint apud Graecos] communia vel mobilia, quae 10 illi τριγενῆ vocant. hoc autem etiam ex ipsa rerum significatione potest cognosci in omnibus appellativis, utrum possint necne femininorum quoque esse adiectiva vel etiam neutrorum. quod si ipsa exigat significatio, in 'es' desinentia communia sunt, ut 'hebēs' tam de mare quam de femina dicitur - significat enim tardus et tarda -, 'milēs' quoque 'hic' et 15 'haec | milēs'. Ovidius in II metamorphoseon de Callistone loquens:

Miles erat Phoebes, nec Maenalon attigit ulla

Gratior hac Triviae: sed nulla potentia longa est.

similiter 'praepēs', qui et quae in altum volat, 'terēs' quoque rotundus et rotunda, 'comēs' a comitando, quod tam ad mares quam ad feminas pertinet, et omnia similiter utrique generi convenientia: 'divēs', 'superstēs', 'quadrupēs', 'inquiēs', 'sospēs' etiam et 'hospēs'. Lucanus in V:

omnis commune DGL omnis commune K omnis communis RA et in littera h 1
sunt add. k 2 genera add. d 4 multis add. h commutationem L commo-
tationem G 5 ΚΡΑΤΗC Kk ΚΡΑΘΗ H haec cratera, ὁ χάρτης om. A 6 ΧΑΡΤΗC

Rr ΚΑΡΤΗC D ΚΑΘΕC H charta] k cartha RA carta DHK ΚΗΡΩC G ΚΕΡΟC AK
coera G ο ΑΜΦΟΡΕΙC haec amphora ο ΚΗΡΟC haec caera L ΑΜΦΩΡΕΥC r
ΑΜΦΟΡΕΥC DGK ΑΜΦΩΡΙC R ΑΜΦΟΡΗC AH 7 ΠΑΝΤΗΡ A ΠΑΝΘΕΡ K panthera] d
panthera RDH Oratius GK Hor. ep. II 1, 195 sq. cf. supra § 8 aepistolara-
rum LK epistularum sermonum Rr epistolarum sermonum, si foret in terris ride-
ret democrit. seu diuersum A epistolarum si foret in terris rideret democritus seu
diuersum D 8 confussa GL panthera H camello RAHGK 9 elephas RG
eliphas K alius L conuerteret H hora RDK 10 communia K 11 ΤΡΙ-
ΓΕΝ ** D ΤΡΙΓΕΝΑ d trigenam R trigenem AH trigeni GL uel trigena g trigena K